
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 539
29 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης 15.420 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 
«Μπερίτσο» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Παλαιομάνινας Δήμου Αστακού Ν. Αιτωλοακαρνα−
νίας .......................................................................................................................... 1

Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους τμήματος του 
δημοσίου δάσους Σωτηρίτσας που βρίσκεται στο 
νότιο τμήμα του Δ.Δ. Μελιβοίας Δ. Μελιβοίας
Ν. Λάρισας, εμβαδού 74,847 στρ. ...................................... 2

Kήρυξη ως προστατευτικού δάσους τμήμα του 
Δημοσίου δάσους Αγιάς που βρίσκεται στο 
βορειοδυτικό τμήμα του Δ.Δ. Αγιάς Δ. Αγιάς
Ν. Λάρισας, εμβαδού 480,954 στρ. .................................. 3

Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους το τμήμα της 
συστάδας 75 του δημοσίου δάσους Σκήτης που 
βρίσκεται στο νότιο τμήμα του Δ.Δ. Σκήτης Δ. Μελιβοίας
Ν. Λάρισας, εμβαδού 344,141 στρ. ................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1306 (1)
 Κήρυξη έκτασης 15.420 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Μπερίτσο» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Παλαιομάνινας Δήμου Αστακού Ν. Αιτωλοακαρνα−
νίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/4.2.1983.
6. Την υπ’ αριθμ. 1837/27.4.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και τη διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 15.420 m2 και ανήκει στην κατηγο−
ρία του άρθρου 3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του
ν. 998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατά−
ξεις του ν. 3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Μπερίτσο» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Παλαιομάνινας Δήμου Αστακού Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Α) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση (βελανιδοδάσος 
Μάνινας) και με υπάρχοντα σήμερα ελαιώνα, φερόμενο 
ως ιδιοκτησία Μπικύρη Ιωάννη,

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (βελανιδοδάσος 
Μάνινας),

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (βελανιδοδάσος 
Μάνινας),

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (βελανιδοδάσος 
Μάνινας) και το 26/1998 Π.Δ.Α.,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 10 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

4867



4868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4869

Αριθμ. 2455 (2)
    Kήρυξη ως προστατευτικού δάσους τμήματος του δη−

μοσίου δάσους Σωτηρίτσας που βρίσκεται στο νό−
τιο τμήμα του Δ.Δ. Μελιβοίας Δ. Μελιβοίας Ν. Λάρι−
σας, εμβαδού 74,847 στρ. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ. 86/1969 

περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το άρ−
θρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προστα−
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου 
κ.λ.π», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/79 περί «Προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λ.π».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών − Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την υπ’ 4721/9.12.2005 αναφορά του Δασαρχείου 
Αγιάς για κήρυξη δασών ως προστατευτικών.

8) Την υπ’ αριθμ. 5640/14.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως προστατευτικό δάσος, κατά τις 
διατάξεις των παρ. 1α, β και 2 του άρθρου 69 του
ν.δ. 86/1969 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 
και 4 του άρθρου 4 του ν. 3208/2003, τμήμα του δημοσίου 
δάσους Σωτηρίτσας που βρίσκεται στο νότιο τμήμα του 
Δ.Δ. Μελιβοίας Δ. Μελιβοίας Ν. Λάρισας, εμβαδού 74,847 
στρ. το οποίο προσδιορίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, ..., 28, 29, 30, 1 στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Οικισμός Σωτηρίτσας.
Δυτικά: Ράχη και αναδασώσεις.
Βόρεια: Δημοτικός δρόμος Σωτηρίτσας Αγιάς.
Νότια: Αγροτικός δρόμος και δημόσιο δάσος Σωτη−

ρίτσας.
Με την απόφαση αυτή ανατίθεται στο Δασαρχείο Αγι−

άς να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης των 
προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευσής 
της. 

 Λάρισα, 8 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

 Συντεταγμένες Προστατευτικού δάσους 
Δ.Δ.Σωτηρίτσας Δήμου Μελιβοίας

Σημείο Συντετ. Χ Συντετ. Ψ

1 397334 4399380

2 397478 4399474

3 397497 4399483

4 397524 4399467

5 397535 4399441

6 397535 4399431

7 397528 4399425

8 397536 4399398

9 397525 4399388

10 397527 4399373

11 397566 4399322

12 397598 4399300

13 397618 4399315

14 397644 4399303

15 397655 4399300

16 397675 4399298

17 397692 4399294

18 397703 4399293

19 397691 4399267

20 397682 4399235

21 397681 4399206

22 397721 4399206

23 397752 4399116

24 397816 4399115

25 397801 4399096

26 397679 4399075

27 397548 4399129

28 397536 4399149

29 397462 4399185

30 397411 4399219



4870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4871

      Αριθμ. 7133 (3)
Kήρυξη ως προστατευτικού δάσους τμήμα του Δημο−

σίου δάσους Αγιάς που βρίσκεται στο βορειοδυτι−
κό τμήμα του Δ.Δ. Αγιάς Δ. Αγιάς Ν. Λάρισας, εμβα−
δού 480,954 στρ. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ. 86/1969 

περί «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το άρ−
θρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προστα−
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου 
κ.λ.π.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του
ν. 3208/24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λ.π».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών − Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την υπ’ αριθμ. 4721/9.12.2005 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς για κήρυξη δασών ως προστατευτικών.

8) Την υπ’ αριθμ. 5640/14.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως προστατευτικό δάσος, κατά τις διατά−
ξεις των παρ. 1α, β και 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 4 του ν. 3208/2003, τμήμα του Δημοσίου δάσους 
Αγιάς που βρίσκεται στο βορειοδυτικό τμήμα του Δ.Δ. 
Αγιάς Δ. Αγιάς Ν. Λάρισας, εμβαδού 480,954 στρ. το οποίο 
προσδιορίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 1 στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ράχη και γεωργικά καλλιεργούμενες εκτά−
σεις.

Δυτικά: Όρια περιφέρειας Μεταξοχωρίου.
Βόρεια: Ράχη αναδασώσεων.
Νότια: Δημοτικός δρόμος Αγιάς Μεγαλοβρύσου και 

όρια οικισμού.
Με την απόφαση αυτή ανατίθεται στο Δασαρχείο 

Αγιάς να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης 
των προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευ−
σής της. 

Λάρισα, 5 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
Φ     ΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

 Συντεταγμένες προστατευτικού δάσους Δ.Δ. Αγιάς Δήμου Αγιάς

Σημείο Συντετ.Χ Συντετ. Ψ

1 391986 4398380

2 392142 4398352

3 392572 4398189

4 392899 4397957

5 393126 4397569

6 393201 4397375

7 393020 4397360

8 392861 4397455

9 392755 4397440

10 392598 4397505

11 392502 4397598

12 392391 4397644

13 392335 4397721

14 392406 4397783

15 392436 4397898

16 392227 4398085

17 392097 4398252

18 392010 4398322



4872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4873

Αριθμ. 2456 (4)
Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους το τμήμα της συ−

στάδας 75 του δημοσίου δάσους Σκήτης που βρί−
σκεται στο νότιο τμήμα του Δ.Δ. Σκήτης Δ. Μελιβοί−
ας Ν. Λάρισας, εμβαδού 344,141 στρ.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ. 86/1969 

περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το άρ−
θρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προστα−
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου 
κ.λ.π.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του
ν. 3208/24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λ.π».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών − Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την υπ’ αριθμ. 4721/9.12.2005 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς για κήρυξη δασών ως προστατευτικών.

8) Την υπ’ αριθμ. 5640/14.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως προστατευτικό δάσος, κατά τις διατά−
ξεις των παρ. 1α,β και 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 4 του ν. 3208/2003, τμήμα της συστάδας 75 
του δημοσίου δάσους Σκήτης που βρίσκεται στο νότιο 
τμήμα του Δ.Δ. Σκήτης Δ. Μελιβοίας Ν. Λάρισας, εμβα−
δού 344,141 στρ. το οποίο προσδιορίζεται με στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ..... 28, 29, 30, 1 στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:10.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Ράχη δημοσίου δάσους Σκήτης.
Δυτικά: Εκκλησιαστικό δάσος.
Βόρεια: Δημοτικός δρόμος και όρια οικισμού Σκήτης.
Νότια: Δημόσιο δάσος Σκήτης και αγροτικός δρόμος
Με την απόφαση αυτή ανατίθεται στο Δασαρχείο 

Αγιάς να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης 
των προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευ−
σής της. 

 Λάρισα, 8 Μαΐου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

Συντεταγμένες προστατευτικού δάσους Δ.Δ. Σκήτης 
Δήμου Αγιάς

Σημείο Συντετ. Χ Συντετ. Ψ

1 398751 4392439

2 398839 4392480

3 398881 4392489

4 398999 4392432

5 399090 4392402

6 399194 4392444

7 399310 4392364

8 399361 4392295

9 399386 4392119

10 399300 4392055

11 399204 4392079

12 399121 4392035

13 399110 4391883

14 399014 4391759

15 398911 4391748

16 398868 4391751

17 398799 4391789

18 398743 4391847

19 398715 4391850

20 398763 4392053

21 398753 4392113

22 398682 4392187

23 398717 4392248

24 398762 4392293

25 398752 4392311

26 398726 4392292

27 398624 4392245

28 398590 4392210

29 398592 4392230

30 398639 4392278



4874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005392906060008*


		2007-02-13T13:41:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




